La Secretaría de Cultura del Estado de Michoacán otorgará un apoyo económico a las personas 
seleccionadas para formar parte del Coro de la Secretaría de Cultura conforme lo siguiente:
1. Se otorgarán hasta 15 estímulos económicos individuales.
2. El estímulo económico anual por persona será por la cantidad de $12,000.00 (doce mil pesos 
00/100 M.N.).
3. El trámite de pago se realizará en dos ministraciones iguales, abril y septiembre del 2026. El 
monto de la beca se reflejará en la cuenta correspondiente en un plazo aproximado de mes y medio, 
contado a partir de la fecha de inicio del trámite de pago, sujeto a los tiempos administrativos